Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021. 1Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

PODER EXECUTIVO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021 Edição N25.578

Governadoria do Estado

Decretos

DECRETO Nº 4968-R, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no exercício das atribuições previstas no art. 91, inciso
V, da Constituição Estadual, em conformidade com as informações constantes no E-DOCS nº 2021-N9MRP e
nº 2021-4TK7V,

DECRETA:

Art. 1°
SEP, da Secretaria de Estado da Educação - SEDU, da Escola de Serviço Público do Espírito Santo - ESESP, da
Vice Governadoria - VG, da Procuradoria Geral do Estado - PGE, da Secretaria de Estado do Governo - SEG
e do Departamento Estadual de Trânsito do Espírito Santo - DETRAN/ES, sem implicar aumento de despesa,

Art. 2°

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 20 dias do mês de setembro de 2021, 200º da Independência, 133º da
República e 487º do Início da Colonização do Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Art. 1°.

(R$) (R$)

SEP 01

VG QCE-04 01

PGE QCE-04 01

04

01

01

09 -

Destino (R$) (R$)

SEP 02

SEP FG-2 01

ESESP 01

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 às 23:31:15 Código de Autenticação: 709d3aca

2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Setembro de 2021.

VG 01

VG QC-02 01

SEG QC-01 01

SEG 01

SEG FG-1 02

SEG 02

PGE QC-01 01

FG-1 01

FG-4

19 -

* Economia Gerada: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos).
Protocolo 719035

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR.

DECRETO Nº 1948-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei

JAIR BORGES,
em comissão Assessor Técnico, Ref. QC-02, da
Secretaria de Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 719036

DECRETO Nº 1949-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei

MARCIO CLAYTON DA SILVA, para exercer o

-

Itapemirim, da Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

Protocolo 719037

DECRETO Nº 1950-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei

ROSEMARY GOMES FERREIRA SABADINI, para

de Núcleo de Trabalho Hospitalar A de Clínica Médica,

Secretaria de Estado da Saúde - SESA.
Protocolo 719038

DECRETO Nº 1951-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da

JHAMILLE CRISTINE DOS SANTOS SOUZA, para

Supervisor I, Ref. QC-01, localizado na Subsecreta-
ria Administrativa - SAA, da Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS.

Protocolo 719039

DECRETO Nº 1952-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso
II, da Lei Complementar nº 46, de 31

MARCELA COSTA
ANDRADE MARTINS,

de provimento em comissão de Assessor
Técnico, Ref. QC-02, localizado no Grupo de
Administração - GA, da Secretaria de Estado
da Justiça - SEJUS.

Protocolo 719040

DECRETO Nº 1953-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da

SANDRA ULIANA BOTELHO, para exercer o

Assistência Social, Ref. QC-01, localizado na Casa de
Custódia de Vila Velha - CASCUVV, da Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 719041

DECRETO Nº 1954-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, nos termos do art. 12, inciso II da

1994, REINALDO AMENO
de provimento em comissão de Supervisor de
Atividades, Ref. QC-02, da Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH.

Protocolo 719042

DECRETO Nº 1955-S, DE 20.09.2021.

CESSAR OS EFEITOS do Decreto n° 1887-S,

13/09/2021, a contar de 19/09/2021.
Protocolo 719043

DECRETO Nº 1956-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o art.12, inciso II, da Lei
MANOEL

MENDONÇA DO NASCIMENTO GOMES, para exercer

Ref. QC-02, da Vice-Governadoria do Estado.
Protocolo 719044

DECRETO Nº 1957-S, DE 20.09.2021.

NOMEAR, de acordo com o art.12, inciso II, da Lei

SONIA CLEIA DAMASCENO
de provimento em comissão de Assessor Especial Nível

Protocolo 719045

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021 às 23:31:15 Código de Autenticação: 709d3aca